
社址：菏泽市永昌路 289 号夏威夷大厦 邮编：274000 邮发代号 23—185 广告许可证：3729004000001 办公室：5969510 通联部：5969536 广告部：5969516 发行部：5969517 印刷厂：5969583 投稿地址：zhhzrb@163.com 本社印刷厂印刷

420222022年年 55月月 77日日
新闻热线新闻热线::1890540511018905405110民生·广告责任编辑 白兴国 校对 郭阳阳 组版 闫丽华

经菏泽市人民政府批准，菏泽市自然
资源和规划局决定以挂牌方式出让八宗土
地国有建设用地使用权，现将有关事项公
告如下：

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指
标要求(见下表)

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加竞买，申
请人可以独立竞买，也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按
照价高者得的原则确定竞得人。

四、有关时间及相关材料要求
(一)领取挂牌出让文件时间：2022年 5

月 12日至 2022年 6月 8日。
(二)交纳竞买保证金截止时间：2022

年 6月 7日 16时（须于截止时间前到指定
账户）。竞买保证金可抵充成交价款，未竞
得者在 5个工作日内返还，不计利息。

(三)报名截止时间: 2022年 6月 8日 17
时。

(四)本次国有土地使用权挂牌时间
为：2022年 5月 26日 9时至 2022年 6月 10
日 9时 30分，挂牌截止时如有两家以上竞
买人继续报价，转入现场竞价。挂牌期间
竞买人未进行报价的，不得参加现场竞
价。现场竞价时间为 2022年 6月 10日 10

时；挂牌出让地点：菏泽市公共资源交易中
心（菏泽市中华东路 426号）。

(五)报名需提交的材料
（1）以单位参与竞买的提交：竞买申请

书、营业执照副本（统一社会信用代码）、法
人身份证明（或授权委托书、委托代理人身
份证明）、信用记录或信用报告（信用中国
下载）、保证金交纳发票以及竞买须知中要
求的有关资料。

（2）以个人参与竞买的提交：竞买申请
书、身份证明（或授权委托书、委托代理人
身份证明）、信用记录或信用报告（信用中
国下载）、保证金交纳发票以及竞买须知中

要求的有关资料。
（3）联合竞买：除提交竞买材料外，还

应提交联合竞买协议、信用记录或信用报
告（信用中国下载）。协议中要规定联合各
方的权利、义务，包括联合各方的出资比
例，并明确签订《国有建设用地使用权出让
合同》时的受让人。

（4）申请人竞得土地使用权后，拟成立
新公司进行开发建设的，应在申请书中明
确新公司的出资构成、成立时间等内容。

五、本次出让不接受邮寄、传真、电子
邮件、电话或口头竞买申请。

六、经审查，具备申请条件者，出让人

将在申请人报名后确认其竞买资格。
七、其他需要公告的事项
（一）出让人在挂牌出让前组织竞买

者对本宗地进行现场踏勘，竞买者也可自
行踏勘。

（二）保证金交存账户：菏泽市财政局
（1.开户行：农行菏泽开发区支行，账号：
159380010400016170000000002；2. 开户
行 ：建 行 菏 泽 牡 丹 支 行 ，账 号 ：
37001816101050003083- 0002），请在汇
款附言中写明所参与竞买的宗地编号。

（三）本次出让地块 2022-9(A)、2022-
9(B)、2022-9(C)、2022-9(D)号四宗地作为

一个标的物出让。
（四）本次出让地块土地面积以勘测

定界图为准；规划指标以正式规划条件为
准；本公告如有变动或其他未尽事项，以
《国有土地使用权挂牌出让竞买须知》为
准。

八、出让人及其地址
出让人：菏泽市自然资源和规划局
地址：菏泽市中华东路 1188号
联系人：秦廷义 王瑾 马剑克
联系电话：0530—7386661 7386667

菏泽市自然资源和规划局
2022年 5月 6日

编号

2019-45

2019-27

2019-1

2021-43

2022-9（A)

2022-9（B)

2022-9（C)

2022-9（D)

土地位置

开发区大成庄社区规划一支路以南、桂陵路以西、大成

庄社区建设用地以北、规划三支路和大成庄社区建设

用地以东

牡丹区西城街道，昆明路以东、重庆路以西、八一西路

以北、菏泽城投水发置业有限公司以南

开发区张和庄社区农村道路以南、张和庄社区耕地以

东、张和庄社区耕地和南外环路及规划加油加气站以

北、规划道路和规划加油加气站以西

高新区万福街道，吕陵镇国有存量建设用地和万福街

道国有存量建设用地以北、嘉陵江路以南、郭堂西路以

东、郭西唐行政村耕地以西

开发区佃户屯街道广州路以东、规划道路以南、郑州路

以西、2022-9(B)号地块以北

开发区佃户屯街道广州路以东、2022-9(A)号地块以

南、郑州路以西、漓江路以北

开发区佃户屯街道郑州路以东、规划道路以南、规划道

路以西、2022-9(D)号地块以北

开发区佃户屯街道郑州路以东、2022-9(C)号地块以

南、规划道路以西、漓江路以北

土地面积

（㎡）

71886

25939.78

96629

34761

87978

10225

70704

11762

土地

用途

居住用地、商业

服务业设施用地

商务用地

居住兼容

商服用地

居住、商服用地

居住用地

商业用地

居住用地

商业用地

规划设计条件

容积率

地上≤3.0

地下≤2.0

地上≤3.0

地下≤2.0

地上≤2.0

地下≤2.0

地上≤2.2

地下≤2.0

地上≤1.1

地上≤1.2

地上≤1.1

地上≤1.2

建筑密度

≤28%

≤28%

≤20%

≤25%

≤40%

≤45%

≤40%

≤45%

绿地率

≥35%

不作限定

≥35%

≥35%

≥28%

不作限定

≥28%

不作限定

出让

年限

居住70年

商服40年

40年

居住70年

商服40年

居住70年

商服40年

70年

40年

70年

40年

投资强度

要求

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

竞买保证金

（万元）

33211.332

10894.7076

28988.7

9385.47

59385.15

6901.875

47725.2

7939.35

起始价

（万元/亩）

308

280

200

180

450

450

450

450

加价幅度

（万元/亩）

1

1

1

1

1

1

1

1

山东省菏泽市自然资源和规划局国有土地使用权挂牌出让公告

5月的菏泽，不只有盛世花开，还有因此
诞生的甜蜜事业——养蜂、酿蜜。

近日，在牡丹区牡丹街道阳光社区阳光
农场，记者见到了正在察看蜂群的井洪秀。
出生于 1985年的井洪秀，是市级非遗项目曹
州井氏养蜂技艺第五代传承人。

大田里处处花开正艳，许多小蜜蜂在花
丛中飞来飞去，嗡嗡作响。在一排五角枫树
下，错落有致排列着 200余个蜂箱，这正是井
洪秀的蜂场。

“我繁养的是黑蜂，酿制蜂蜜的成熟周期
在 30天左右，待蜜蜂将蜂蜜酿制成熟后，我们

采取最传统的采蜜工艺，先取出蜂巢，用毛刷
刷去蜜蜂，然后用专用刀刮下外面的封口蜂
蜡，将蜂巢放进摇蜜机里，用手动旋转的方式
摇取出蜂蜜，将蜂蜜杂质过滤干净后，直接装
进罐中封存。经过层层专业工序，才能酿造
出品质好、更适合保存的蜂蜜。”井洪秀一边
打开蜂箱，一边向记者介绍。

只见井洪秀取下的一个蜂巢板上，数百
只蜜蜂聚集在一起，仿佛在守护着家族共同
劳动的成果。井洪秀告诉记者，他自小跟随
父亲养蜂 20多年了，高中毕业后，就开始了职
业养蜂的生涯。

“我的祖上世代中医，光绪三十三年，我
爷爷的爷爷从鲁中山区带回一箱蜜蜂繁养酿
蜜入药，在上世纪灾荒年间，祖辈就是靠着吃
蜂蜜才活了下来，所以我们一家人对蜜蜂怀
着一颗感恩的心。”说到这里，井洪秀眼里噙
着泪水。

井洪秀和父亲一直坚守沿用追花采蜜的
放蜂模式，由云南繁蜂，四川、湖北采油菜花，
山东、山西采槐花，泰山采百花，北京采山荆
花，东北采椴树花，内蒙古采葵花、荞麦花，跟
着花期走，一路向北，追花采蜜，只为了把原
生态自然成熟的好蜜带给千家万户。

“我只做不添加、不勾兑、不浓缩的原蜜，
这是我的爷爷和父亲对我的要求，也是我养
蜂以来一直坚守的最基本原则！”井洪秀说。

他和父亲带着数百个蜂箱，足迹遍布全国
十几个省份。养蜂场大都设在山上人烟稀少的
地方，每到一处，他们就搭起临时的小木屋，几
个月吃住在里面，常常好多天见不到一个人，甚
至有过半夜醒来看到蛇趴在被子上的经历……

“如果不是疫情，我现在肯定在外地的蜂
场呢。”井洪秀说。

据了解，井洪秀现拥有 5处蜂场，分别是
菏泽阳光蜂场、泰山桃花峪蜂场、秦岭蜂场、
东北完达山蜂场、北京平谷熊儿寨蜂场，拥有
蜜蜂 1600余箱。

多年漂泊，年轻的井洪秀脸上已然烙有
沧桑的印记，让人深刻感受到了一位养蜂人
的执着。在他无比坚定的目光里，有对蜜蜂
的挚爱，也有对品质的坚守。

2013年，井洪秀成立了菏泽市井氏蜜蜂
养殖专业合作社，现已拥有 130余位专业养
蜂人，也吸引了许多养蜂爱好者参与交流学
习养蜂技艺。

“这是我们合作社最新收取的牡丹海棠
蜜，是蜜蜂从牡丹花和海棠花中酿制的蜜，因
为牡丹花大部分品种蜜柱少，蜜蜂难于采集，
所以比较珍贵。”井洪秀托着一罐花蜜说。

慢下来，等时间，酿好蜜。多年来，他始
终秉承祖辈的养蜂观念，遵循自然法则，尊重
蜜蜂生态，从不喂蜜蜂白糖，坚持“取七留
三”，只取七成蜂蜜，剩余三成留作蜜蜂的补
给，不过度过快收取蜂蜜，留够足够的时间，
等待成熟原蜜。

2021年，曹州井氏养蜂技艺入选了第七
批市级非物质文化遗产代表性项目名录，这
也给井洪秀的养蜂事业增添了一份动力。

“我只是一个平凡的养蜂人，努力将祖辈
传授的古法养蜂经验、曹州井氏养蜂技艺一
代一代传承下去，这是我的心愿。”井洪秀坚
定地说。

记者采访了解到，采集蜂蜜的工蜂是出
房 18日或两周的蜜蜂，主要负责采集蜂蜜，它
的寿命在春夏忙碌时节只有 40天左右；而每
一滴成熟的蜂蜜，需要蜂箱里蜜蜂 600多次
的酿造过程。

采访结束时，记者摘下一片牡丹花瓣，沾
了沾刚刚取下的成熟蜂蜜放到嘴里，那味道甜
到了心里。

文/图 记者 张 慧 毛慎沛 李保珠

祖辈念蜂恩追花养蜂人祖辈念蜂恩追花养蜂人
———— 记市级非遗项目曹州井氏养蜂技艺第五代传承人井洪秀记市级非遗项目曹州井氏养蜂技艺第五代传承人井洪秀

菏资规告字〔2022〕3号

牡丹海棠蜜牡丹海棠蜜

市级非遗项目曹州井氏养蜂技艺第五代传承人井洪秀展示蜂蜜市级非遗项目曹州井氏养蜂技艺第五代传承人井洪秀展示蜂蜜

阳光蜂场阳光蜂场

切割蜂巢板切割蜂巢板

封装蜂蜜封装蜂蜜

勤劳的小蜜蜂勤劳的小蜜蜂

搬运过滤好的蜂蜜搬运过滤好的蜂蜜


